



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

ID	UNIDADE	DESCRIÇÃO	JUSTIFICATIVA	PRIORIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CGD	TELEVISOR					R\$ 5.500,00
2	CGD	FORNECIMENTO DE OBRAS BIBLIOGRÁFICAS PARA PGJM	FORNECIMENTO MPM	Alta			R\$ 48.000,00
3	DA	SERVIDORES/STORAGE - SERVIDOR DE REDE	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Baixa	1		R\$ 16.000,00
4	DA/ALMOX	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Alta	1	180,291	R\$ 180.290,90
5	DA/CA	GÁS LIQUEFEITO GLP, REABASTECIMENTO ESTIMADO DE CILINDROS P-45	ATENDER AS NECESSIDADES	Alta			3.933,00
6	DA/CA	CONTRATAÇÃO SINALIZAÇÃO VISUAL, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA	ATENDER AS NECESSIDADES	Média	1	5	R\$ 5.000,00
7	DA/CA	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO	ATENDER AS NECESSIDADES	Média	1	3	R\$ 3.000,00
8	DA/CA	ASSINATURA ACESSOS PESQUISA DE PREÇOS - 4 LICENÇAS COM 13 USUÁRIOS	ATENDER LEI QUANTO À APRESENTAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS	Alta	4	10,865	R\$ 43.460,00
9	DA/CA	GELADEIRA CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA DE 310L, FROST FREE	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média		3,2	R\$ 5.998,00
10	DA/CA	FOGÃO - FOGÃO DE PISO, COM 5 BOCAS(QUEIMADORES), A GÁS	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	4	2,4	R\$ 9.600,00
11	DA/CA	FORNO DE MICROONDAS - FORNO DE MICRO-ONDAS	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	4	1,3	R\$ 5.200,00
12	DA/CA	FILTRO DE ÁGUA	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	4	800	R\$ 3.200,00
13	DA/CA	CAFETEIRA ELÉTRICA	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	6	1	R\$ 6.000,00

14	DA/CA	TELEVISOR - TELEVISÃO, 43 POLEGADAS, ATENDER A NECESSIDADE DO MPM/DF	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	4	1,9	R\$ 7.600,00
15	DA/CA	CONTAINER DE LIXO PARA COLETA DE RESÍDUOS, CAPACIDADE DE 1000 LITROS	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Alta	4	2,5	R\$ 10.000,00
16	DA/CA	FRAGMENTADORA DE PAPEL	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Baixa	4	1	R\$ 4.000,00
17	DA/CA	MÁQUINAS, APAR. E UTENS. DE ESCRITÓRIO - PLASTIFICADORA ELÉTRICA	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	1	600	R\$ 600,00
18	DA/CA	QUADRO IMANTADO	ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Média	4	200	R\$ 800,00
19	DAS	MATERIAL FARMACOLÓGICO - MEDICAMENTOS	PARA ATENDER DEMANDA DE PACIENTES ATENDIDOS NO DAS.	Alta	1		R\$ 22.500,00
20	DAS	VACINAS OU PAGAMENTO POR REEMBOLSO - CAMPANHA DE IMUNIZAÇÃO CONTRA GRIPE	VACINAS CAMPANHA DE IMUNIZAÇÃO CONTRA GRIPE.	Alta	1	55	R\$ 55.000,00
21	DAS	MATERIAL ODONTOLÓGICO	AÇÕES RECUPERAÇÃO E PROMOÇÃO DE SAÚDE BUCAL.	Alta	1	40	R\$ 2.296,31
22	DAS	MATERIAL HOSPITALAR					R\$ 25.000,00
23	DAS	ASSINATURAS - JORNAIS, REVISTAS, TV A CABO	PERIÓDICO CIENTÍFICO DA ÁREA MÉDICA.	Média	5	1,8	1.785,76
24	DAS	ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS	ATENDER TRANSPORTES DE PACIENTES GRAVES				R\$ 2.500,00
25	DAS	MATERIAL ODONTOLÓGICO					R\$ 6.592,00
26	DEA	SERVIÇOS LIMPEZA RESERVATÓRIOS DE ÁGUA PGJM	MANUTENÇÃO UNIDADE	Alta			R\$ 17.842,00
27	DEA	LÂMPADAS TUBULAR LED T5 4.000K	MANTER A ILUMINAÇÃO DOS AMBIENTES.	Alta			R\$ 50.000,00
28	DTI	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Baixa	1	30	R\$ 30.000,00
29	DTI	CABO DE REDE (PACTH CORD) 5 METROS	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	100	30	R\$ 3.000,00

30	DTI	OUTROS MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS - FITAS DE BACKUP LTO7 OU LTO8	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	150	350	R\$ 52.500,00
31	DTI	CABO DAC(TWINAX) 10GB 3METROS	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	4	1,5	R\$ 6.000,00
32	DTI	OUTROS MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS - FITAS DE BACKUP LTO6	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	150	350	R\$ 52.500,00
33	DTI	MEMÓRIA PARA 2 SERVIDORES DE REDE	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	24	2,5	R\$ 60.000,00
34	DTI	OUTROS MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS - HD EXTERNO DE 1TB	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	30	400	R\$ 12.000,00
35	DTI	AZURE AD – MICROSOFT (PARA ALTERAÇÃO DE SENHA, MFA) (VALOR MENSAL)	AUMENTAR A SEGURANÇA DA ALTERAÇÃO DE SENHA NA NUVEM.	Média	12	10	R\$ 120.000,00
36	DTI	SOFTWARE COMO SERVIÇOS PRA NUVEM PARA CONTAINERS (VALOR MENSAL)	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	12	40	R\$ 480.000,00
37	DTI	CONTRATAÇÃO DE SUPORTE AOS BANCOS DE DADOS (DBA CENTER)	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	1	200	R\$ 200.000,00
38	DTI	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA POSTGRESQL	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	1	200	R\$ 200.000,00
39	DTI	CONTRATAÇÃO DE ARMAZENAMENTO NA NUVEM (DRIVE MPM) - VALOR ANUAL	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	1	180	R\$ 180.000,00
40	DTI	CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA SERVIDORES DE REDE DO MPM (1 WILDCARD E 2 ICP-BRASIL)	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	3	1,4	R\$ 4.200,00
41	DTI	SOFTWARES, SOLUÇÃO PARA CORREÇÕES AUTOMATIZADAS DE VULNERABILIDADES	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	1	200	R\$ 200.000,00
42	DTI	SOFTWARES SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE DADOS E DETECÇÃO DE AMEAÇAS	ATENDIMENTO À LGPD.	Alta	1	2.900.000	R\$ 2.900.000,00
43	DTI	SOFTWARES, AQUISIÇÃO DE - ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS JIRA (SUBSCRIÇÃO 12 MESES)	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	1	25	R\$ 25.000,00
44	DTI	SOFTWARES SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE VULNERABILIDADES (TENABLE)	COMPLEMENTAÇÃO DAS LICENÇAS ADQUIRIDAS EM 2023.	Média	1000	1,15	R\$ 1.150.000,00
45	DTI	ESTABILIZADOR - (1.000 VA)	SUBSTITUIR OS UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS LASERS DA PGJM E PJM.	Alta	70	300	R\$ 21.000,00

46	DTI	NO-BREAK - 1 KVA	TROCA DOS ANTIGOS, COM CICLO DE VIDA EXPIRADO, QUE ESTÃO NAS PJM.	Alta	100	300	R\$ 30.000,00
47	DTI	MÁQUINAS E EQUIPAM. ENERGÉTICOS - BATERIA PARA NOBREAK	SUBSTITUIR AS EXISTENTES NOS NOBREAKS	Alta	50	95	R\$ 4.750,00
48	DTI	EQUIP. ÁUDIO, VÍDEO E FOTO - KITS DE VIDEOCONFERÊNCIA PARA SALAS DE 20 PESSOAS	SUBSTITUIR OS CONTRATADOS COM A CLARO	Alta	3	30	R\$ 90.000,00
49	DTI	EQUIPAM. DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SWITCH SAN 48 PORTAS LICENCIADAS	PARA A REDE DE ARMAZENAMENTO.	Alta	2	100	R\$ 200.000,00
50	DTI	EQUIPAM. DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SWITCH SAN 48 PORTAS LICENCIADAS	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	2	350	R\$ 700.000,00
51	DTI	EQUIPAM. DE PROCESSAMENTO DE DADOS - TRANSCEIVER GBIC DELLEMC 10GBBASE-SR	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	20	2	R\$ 40.000,00
52	DTI	EQUIP; DE PROCESSAMENTO DE DADOS - TRANSCEIVER GBIC CISCO 10GBBASE-SR	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	14	2	R\$ 28.000,00
53	DTI	PROCESSAMENTO DE DADOS - BIBLIOTECA DE FITAS DE BACKUP LTO7 OU LTO8	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	1	300	R\$ 300.000,00
54	DTI	EQUIPAM. DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERVIDOR DE REDE PARA A PGJM	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	2	220	R\$ 440.000,00
55	DTI	EQUIPAM. DE PROCESSAMENTO DE DADOS - KVM SWITCH DELL PARA RACK DATACENTER	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	2	30	R\$ 60.000,00
56	DTI	COMPUTADOR USUÁRIO FINAL. ULTRACOMPACTO, 4 CORES/8 THREADS	TROCA POSITIVOS 5 ANOS: 179 PGJM E 135 PJMS TOTAL: 314	Alta	380	6	R\$ 2.280.000,00
57	DTI	IMPRESSORA - IMPRESSORA A4 LASER COLORIDA	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta	30	8	R\$ 240.000,00
58	DTI	IMPRESSORA - IMPRESSORA A4 LASER MONO	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Média	30	3	R\$ 90.000,00
59	PGJM	MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO RESTAURANTE DA PGJM	A PEDIDO DO PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR.	Alta			R\$ 25.425,98
60	PGJM	DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO PGJM E PJM/DF, EM BRASÍLIA	ATENDER AS NECESSIDADES DA PGJM E PJM/DF	Alta			R\$ 15.062,70
61	PGJM	VIGILÂNCIA ARMADA	SEGURANÇA SEDE PGJM	Alta			R\$ 407.601,38

62	PJM BAGÉ	ARMÁRIO	MOBILIAR A FUTURA SEDE DA PJM/BAGÉ/RS.	Baixa	8	500	R\$ 23.260,00
63	PJM BAGÉ	CADEIRA	MOBILIAR A FUTURA SEDE DA PJM/BAGÉ/RS.	Baixa	30	1	R\$ 30.000,00
64	PJM BAGÉ	MOBILIÁRIO	MOBILIAR A FUTURA SEDE DA PJM/BAGÉ/RS.	Baixa	20	1	37207
65	PJM BAGÉ	SOFÁ	MOBILIAR A FUTURA SEDE DA PJM/BAGÉ/RS.	Baixa	10		R\$ 15.900,00
66	PJM BAGÉ	FORNECIMENTO DE BEBEDOURO DE ÁGUA PARA PJM/BAGÉ-RS	ABASTECIMENTO UNIDADE	Alta			R\$ 6.891,00
67	PJM BAGÉ RS	MOBILIÁRIO					37.207,00
68	PJM BAGÉ RS	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA PJM/BAGÉ-RS	NOVA SEDE	Alta			R\$ 20.839,00
69	PJM BAGÉ RS	AQUISIÇÃO DE PLACAS SINALIZADORAS PJM BAGÉ- RS.	NOVA SEDE	Alta			R\$ 6.405,00
70	PJM BAGÉ RS	CEFÉ E AÇÚCAR					931,7
71	PJM BELÉM	GELADEIRA	SUBSTITUIR A ATUAL	Baixa	1	3,5	R\$ 3.500,00
72	PJM BELÉM	APARELHO DE AR CONDICIONADO	SUBSTITUIR OS ATUAIS		4	5,163	R\$ 20.650,48
73	PJM BELÉM PA	FORNECIMENTO DE CAFÉ E AÇÚCAR PARA PJM/BELÉM-PA	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 4.100,00
74	PJM BOA VISTA	OUTROS EQUIPAM. PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	GRAVAÇÃO DAS OITIVAS DE VÍTIMAS E TESTEMUNHAS NOS PROCESSOS	Alta	1	2	R\$ 2.000,00
75	PJM BOA VISTA	FRAGMENTADORA DE PAPEL	FRAGMENTADOR DE PAPEL PARA O DESCARTE DOS DOCUMENTOS	Média	1		R\$ 1.825,39
76	PJM BRASÍLIA DF	SERVIÇOS DE COPEIRAGEM PARA PJM/BRASÍLIA-DF	NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS.	Alta	1	61.023,63	R\$ 61.023,63
77	PJM CAMPO GRANDE	TELEVISOR - LED SMART 50 POLEGADAS	USO DA PROCURADORIA E ESPELHAMENTO DE COMPUTADOR.	Média	1	3	R\$ 3.000,00

78	PJM CURITIBA	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS E CADEIRAS	NECESSIDADE DE EQUIPAR AS DEPENDÊNCIAS A PROCURADORIA.				R\$ 27.604,20
79	PJM CURITIBA PR	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA PJM/CURITIBA-PR	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 4.896,00
80	PJM CURITIBA PR	SUBSTITUIÇÃO DE PISO VINÍLICO NA PROCURADORIA	EM VIRTUDE DE INFILTRAÇÕES DE ÁGUA DA CHUVA	Alta		261,94	R\$ 68.106,00
81	PJM FLORIANÓPOLIS SC	GELADEIRA					3.000,00
82	PJM FLORIANÓPOLIS SC	TELEVISOR					4.000,00
83	PJM FLORIANÓPOLIS SC	QUADRO IMANTADO					500
84	PJM FLORIANÓPOLIS SC	QUADRO EDITAIS E AVISOS					500
85	PJM FORTALEZA CE	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA PJM/FORTALEZA- CE	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 2.432,50
86	PJM FORTALEZA CE	FORNECIMENTO DE CAFÉ, AÇÚCAR E MATERIAL DE COPA E COZINHA	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 6.349,76
87	PJM FORTALEZA CE	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO PARA PJM/FORTALEZA-CE	MANUTENÇÃO UNIDADE	Alta		2.667,00	R\$ 2.667,00
88	PJM FORTALEZA CE	MESA EM L E POLTRONA GIRATÓRIA					1.313,15
89	PJM FORTALEZA CE	MATERIAL DE CONSUMO					2.975,00
90	PJM FORTALEZA CE	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					1.527,75
91	PJM JUIZ DE FORA	FORNO DE MICROONDAS - 38 LITROS	PREPARO E AQUECIMENTO DE ALIMENTOS E BEBIDAS QUENTES	Média	1	1	R\$ 1.000,00
92	PJM MANAUS	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PJM/MANAUS-MA	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			R\$ 37.804,13
93	PJM MANAUS AM	CONTRATAÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E PREDITIVA NO GRUPO GERADOR	MANTER GRUPO GERADOR POR REINCIDENTES FALTAS DE ENERGIA ELÉTRICA	Alta			R\$ 9.600,00

94	PJM MANAUS MA	SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PJM/BOA VISTA-RR.	SUBSTITUIÇÃO DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO.	Alta			R\$ 15.902,39
95	PJM NATAL RN	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE FRAGMENTADORA DE PAPEL	DESTRUIÇÃO DOCUMENTOS DA FORMA LEGAL	Média	1	1979,99	1.979,99
96	PJM NATAL	TELEVISOR	TELEVISOR PARA O GABINETE DOS MEMBROS DA PJM/RN.	Média	1	4	R\$ 4.000,00
97	PJM RECIFE	MATERIAIS INSTALAÇÃO DE 40 M DE CONSERTINA SOBRE A GRADE DO JARDIM	ESTRUTURAR A SEGURANÇA INSTITUCIONAL.	Alta	1	700	R\$ 700,00
98	PJM RECIFE	REFORMA ESTRUTURAL DE IMÓVEIS (GRANDE VULTO) -	NECESSIDADE DE REVESTIMENTO EXTERNO EM CERÂMICA DO EDIFÍCIO	Alta	1	100	R\$ 100.000,00
99	PJM RECIFE	2 (DOIS) SOMBREADORES PARA ESTACIONAMENTO INTERNO	2 (DOIS) SOMBREADORES PARA O ESTACIONAMENTO INTERNO	Alta	2	4	R\$ 8.000,00
100	PJM RECIFE	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - 2 (DOIS TOLDOS	2 TOLDOS PARA 2 VEÍCULOS REPRESENTAÇÃO	Alta	2	600	R\$ 1.200,00
101	PJM RECIFE	CÂMERA DE SEGURANÇA	ESTRUTURAR SEGURANÇA INSTITUCIONAL MONITORAMENTO	Alta	4	800	R\$ 3.200,00
102	PJM RECIFE PE	FORNECIMENTO DE CAFÉ, AÇÚCAR E OUTROS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 5.079,20
103	PJM RECIFE PE	ÁGUA MINERAL EM GALÃO	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 2.160,00
104	PJM RIO DE JANEIRO RJ	FORNECIMENTO DE APARELHOS TELEFÔNICOS PARA PJM/RIO DE JANEIRO-RJ	FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO	Alta			R\$ 3.525,00
105	PJM RIO DE JANEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS NA SEDE DA PJM/RIO DE JANEIRO.	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA INSTITUIÇÃO.	Alta			R\$ 40.000,00
106	PJM SALVADOR	AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA INSTITUIÇÃO	Alta	5		R\$ 29.008,24
107	PJM SALVADOR BA	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PJM/SALVADOR-BA	FUNCIONAMENTO UNIDADE	Alta			R\$ 32.343,29
108	PJM SALVADOR BA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTAS PARA PJM/SÃO PAULO-SP	FUNCIONAMENTO UNIDADE	Alta			R\$ 41.408,81
109	PJM SALVADOR BA	INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA PJM/SALVADOR-BA	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			R\$ 7.000,00

110	PJM SANTA MARIA RS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO PJM/SANTA MARIA-RS	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			R\$ 28.652,13
111	PJM SANTA MARIA RS	COPEIRAGEM	FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO	Alta			R\$ 42.693,72
112	PJM SANTA MARIA RS	MATERIAIS DE CONSUMO	ABASTECIMENTO UNIDADE	Alta			R\$ 2.200,08
113	PJM SANTA MARIA RS	CONTRATAÇÃO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA.	MANUTENÇÃO UNIDADE	Alta			R\$ 53.729,17
114	PJM SANTA MARIA-RS	AQUISIÇÃO DE POLTRONAS GIRATÓRIAS COM APOIO DE CABEÇA	FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO	Alta			R\$ 26.900,00
115	PJM SÃO LUIS MA	PERSIANAS HORIZONTAIS EM ALUMÍNIO COM ACIONAMENTO MANUAL	FORTE CALOR E LUMINOSIDADE E LOCALIZAÇÃO	Alta			R\$ 5.337,28
116	PJM SÃO LUIS MA	AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO	DESDOBRAMENTOS ATA E ADEQUAÇÃO LAYOUT.	Alta			R\$ 30.000,00
117	PJM SÃO PAULO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	INSTALAÇÃO DE FACHADA DE VIDRO E ACESSIBILIDADE	Alta	1	100	R\$ 100.000,00
118	PJM SÃO PAULO	CENTRAL TELEFÔNICA	CENTRAL DE FACHADA ATUAL, DE MODO RECORRENTE, NECESSITA DE MANUTENÇÃO	Alta	1	43	R\$ 43.000,00
119	PJM SÃO PAULO SP	CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE COPEIRAGEM	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS.	Alta			R\$ 37.834,54
120	PM MANAUS AM	FORNECIMENTO DE CAFÉ, AÇÚCAR E MATERIAL DE COPA E COZINHA	ABASTECIMENTO	Alta			R\$ 1.994,50
121	SCER	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL	REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE PEN-DRIVE.	Alta	200	20	R\$ 4.000,00
122	SCER	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL	REPOSIÇÃO DE PASTAS E DIPLOMAS DA OMMPM.	Alta	300	45	R\$ 34.100,00
123	SCER	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL	PASTAS PARA CERTIFICADOS EMITIDOS PELO PGJM	Alta	200	40	R\$ 8.000,00
124	SCER	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL - LAG É A ATUAL CONTRATADA	ASSINATURA DE BANCO DE DADOS PARA ENVIO DE CONVITES.	Alta	1	4531,8	4.531,80
125	SCER	AQUISIÇÃO DE POLTRONAS PARA COMPOR O AUDITÓRIO DA PGJM.	AUDITÓRIO SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR ADRIANA LORANDI	Alta	10	3	R\$ 30.000,00

126	SCER	FORNECIMENTO DE MEDALHAS PARA O PROGRAMA VALOR MPM, PARA PGJM	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			R\$ 25.600,00
127	SCER	FORNECIMENTO DE MEDALHAS PARA O PROGRAMA VALOR MPM, PARA PGJM	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			R\$ 12.800,00
128	SCER	AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS	APRESENTAÇÃO DOS SÍMBOLOS NACIONAIS,	Média			R\$ 75.143,50
129	SEPI	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL - SUPRIMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS INDISPENSÁVEIS À IDENTIFICAÇÃO PESSOAL	Alta	1	8,9	R\$ 8.900,00
130	SEPI	MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL - UNIFORMES SOCIAIS E TÁTICOS	UNIFORMES SOCIAIS E OPERACIONAIS PARA TODOS OS AGENTES DA SESI	Alta	17	1,565	46.390,90
131	DEA	CIRCUITO INTERNO DE TELEVISÃO - MANUTENÇÃO CFTV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Alta	12	7,995	R\$ 95.938,32
132	SEPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO - MANUTENÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO	INSUMOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES	Alta	1		R\$ 2.226,56
133	SEPI	IDENTIFICAÇÃO VISUAL PGJM					
134	SEPI	SERVIÇOS DE TESTE DE EXTINTORES NA PGJM	MANUTENÇÃO UNIDADE	Alta			R\$ 12.314,00
135	SEPI	CONTRATAÇÃO ÔNIBUS TRANSPORTE MEMBROS CIV RS	MOVIMENTAÇÃO MEMBROS	Alta			R\$ 11.000,00
136	SPAI	CONTRATAÇÃO DO SERPRO ACESSO BASES CPF E CNPJ E SISTEMAS EXTERNOS VIA HOD	DISPONIBILIZAÇÃO DE CONSULTAS ÀS BASES DOS SISTEMAS (CPF E/OU CNPJ)	Alta			R\$ 7.740,30
137	SEPI	CARTEIRA IDENTIDADE ESPECIAL DO MEMBRO E FUNCIONAL DO SERVIDOR	PORTARIA PGR/MPU Nº102, DE 9 DE JUNHO DE 2023	Alta			R\$ 114.762,00
138	SEPI	A FROTA E UTILIZAÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS NAS CIDADES DE SÃO LUIS E NATAL	ADEQUAÇÃO ATENDIMENTO UNIDADES	Média			R\$ 7.880,00
139	SPAI	MICROFONE DE ALTA FIDELIDADE	IMPLANTAÇÃO	Média	4	730	R\$ 2.920,00
140	SPAI	EQUIPAM ÁUDIO, VÍDEO E FOTO CÂMERA ALTA RESOLUÇÃO 4K	IMPLANTAÇÃO	Média	4	1	R\$ 4.000,00
141	SPAI	SERVIDORES/STORAGE - SERVIDOR DE REDE	IMPLANTAÇÃO	Alta	2	300	R\$ 600.000,00

142	PJM SÃO PAULO SP						
143	DTI	AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS FUNCIONAIS PARA OS MEMBROS DO MPM, SALA DO CSMPM E SALAS DE EVENTOS	O CICLO DE VIDA DOS EQUIPAMENTOS, 5 ANOS DE VIDA ÚTIL, INDICADO PELAS MELHORES PRÁTICAS DE MERCADO	Alta	110	5.450,00	599.500,00
144	DTI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO À PLATAFORMA DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA SOFTWARE	NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO AOS ATIVOS CRÍTICOS E ESSENCIAIS PARA O MPM.	Alta		8.994,47	16.000,00
145	DEA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO)	REFORMA DO IMÓVEL RESIDENCIAL FUNCIONAL (IRF)	Alta		14.969,95	14.969,95
146	DTI	LICENÇA DE BACKUP POR VOLUME TB	MANTER ATUALIZADO E SUPORTADO PELO FABRICANTE A SOLUÇÃO DE CÓPIAS DIGITAIS DE SEGURANÇA	Alta	11	970,03	128.044,13
147	PJM AM MANAUS	SERVIÇO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	NECESSIDADE DE CONFORTO TÉRMICO DOS USUÁRIOS	Alta	7		24.070,81
148	PGJM/ DEA						
149	SCER	AQUISIÇÃO DE CADEIRAS NO PADRÃO SERVIDOR.	EXPIROU, ALGUMAS APRESENTARAM DEFEITO E NÃO HÁ CADEIRA PARA REPOSIÇÃO DE	Alta	60	1158,2	69496,8
150	PJM SALVADOR BA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	OS APARELHOS DOS GABINETES QUEIMARAM APÓS PROBLEMAS ELÉTRICOS.	Alta	5	7201,29	35106,45
151	DTI	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE FERRAMENTA PARA A CONSTRUÇÃO DE PAINÉIS DE DADOS TABLEAU	ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E EXTRAÇÃO DOS DADOS DO MPM	Alta			79.200,00
152	DA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TAPETE TIPO CAPACHO PERSONALIZADO	NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO IMEDIATA, EM FUNÇÃO DO TEMPO DE USO, ESTÃO DEGRADADOS	Média	12		8,308.50
153	PGJM	COMPRA/ASSINATURA DE PERIÓDICOS	DE DUAS LICENÇAS DO SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS ORÇAFASCIO-SOFTWARE	Alta	2	2.997,00	5.994,00
154	PGJM	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - OBRAS E REFORMAS SALAS	ALTERAÇÃO DO LAYOUT DA SALA DAS ASSESSORIAS DA SRI E DA SPDV	Alta			2400
155	PJM NATAL RN	AQUISIÇÃO TELEVISOR 42 POLEGADAS	ESTRUTURAÇÃO DOS GABINETES DOS MEMBROS DA NOVA PROCURADORIA.	Média	1	2456,78	2456,78
156	PJM BELÉM PA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM	CONTINUIDADE SERVIÇOS, NÃO RENOVAÇÃO CONTRATO ANTERIOR	Alta	1		42.971,40
157	PJM JUIZ DE FORA	COPEIRAGEM	CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS	Alta			33044,64

158	OF REP GOIÂNIA	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO	PARA USO DO MEMBRO E DOS SERVIDORES EM EXERCÍCIO	Alta			33.893,32
159	DA SAA	TRANSPORTE AÉREO DE CARGAS	CONTINUIDADE SERVIÇOS	Alta			18.679,220
160	PJM FORTALEZA CE	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A PJMCE	MANUTENÇÃO ENERGIA ELÉTRICA	Alta		6.000,00	72.000,00
161	PGJM	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DE DUAS LICENÇAS DO SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS ORÇAFASCIO-SOFTWARE PARA ENGENHARIA	PRECISÃO DOS CÁLCULOS NA ELABORAÇÃO DOS ORÇAMENTOS ESTIMATIVOS	Alta	2	2.997,00	5.994,00
162	DEA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO	NECESSIDADE DE REDUNDÂNCIA NOS EQUIPAMENTOS DO CFTV E NO BREAK	Alta			31.854,07
163	PJM PORTO ALEGRE RS	MOBILIÁRIO	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA SUBSTITUIÇÃO DA MOBÍLIA DESTRUÍDA PELA ENCHENTE	Alta			31.300,00
164	PJM RECIFE PE	RECEPCIONISTA	ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/RECIFE/PE - PJM/PE	Alta			47.600,76
165	OF REP GOIÂNIA	PORTA DE VIDRO	ISOLAR A ÁREA DAS SALAS DO OFÍCIO DE REPRESENTAÇÃO	Alta			2.696,86
166	PJM FORTALEZA CE.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO REMANESCENTE DE COPEIRAGEM	CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS	Alta			48.060,72
167	PJM RIO DE JANEIRO RJ	FORNECIMENTO DE ÁGUA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, DESTINADA A ATENDER O IMÓVEL DA FUTURA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR NO RIO DE JANEIRO – PJM/RJ	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NO CANTEIRO DE OBRAS DA FUTURA SEDE DA PJM RJ	Alta			5.796,36
168	DA	AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR DUPLEX, CAFETEIRA E MICROONDAS	SUPRIR AS DEMANDAS DA PGJM	Alta			4.794,00
169	DAS	EQUIPAR SALA DE SAÚDE BEM ESTAR	AÇÃO PREVENTIVA E CURATIVA, PARA PROMOÇÃO DE BEM-ESTAR	Média			38067,04
170	PJM PORTO ALEGRE RS	ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS	NECESSIDADE DEVIDO PERDA NA ENCHENTE	Alta			8537,79
171	PGJM	AQUISIÇÃO DE MESAS PARA A SALA MULTIUSO DO BLOCO B	REFORMA E ADAPTAÇÃO ÀS NECESSIDADES DE REUNIÕES E TREINAMENTOS	ALTA			105.600,00